

Zadavatel: Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o.
Sídlem: El.Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
Zastoupena: Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, ředitelem
IČ: 00534188

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1

k veřejné zakázce malého rozsahu na službu

Veřejná zakázka:
„Projektová dokumentace – Přístavba CUP“
Pořadové číslo veřejné zakázky: P/010/INV/23
Číslo spisu na profilu zadavatele: P23V00000144

I.

Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele

Zadavatel obdržel dne 30. 5. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a sděluje následující:

Dotaz č.1

V technické zprávě je v kapitole „Přeložka teplovodu“ zmíněno odstranění betonové šachty s dvěma poklopy. V rámci přeložky již tato šachta, pravděpodobně revizní (uzávěry), uvažována není. Skutečně není požadována?

Dotaz č.2

V levé spodní části přístavby je v situaci zaznačeno VZT zařízení, které není blíže specifikováno. O co konkrétně se jedná a jak bude případně řešeno přemístění?

Dotaz č.3

Původní únik z pohledu požárně-bezpečnostního řešení ze stávajícího schodiště je zajištěn přímo na volný terén. Nově bude nutné unikat, pravděpodobně, v požárně nebezpečném prostoru před okny stávajícího provozu. Jak bude tato cesta zajištěna? Není schodiště určeno i pro zásah HZS?

Dotaz č.6

Ověřovala studie zastínění stávajících místností, před kterými bude postavena přístavba? O jaké místnosti z provozního hlediska se jedná, je v nich vykonávána trvalá pracovní činnost?

Dotaz č.7

Velikost ovladovny, cca 6m² je nedostatečná pro dvě pracovní místa. Bude možné tuto místnost velikostně upravit?

Dotaz č.10

Jsou možné úpravy místností navrženého hygienického zázemí a kabinek, tak aby plně vyhověly legislativě?

Odpověď k dotazu č.1, č.2, č.3, č.6, č. 7 a č.10

Předmětné dotazy se týkají detailů, které vyplývají až z projektového řešení ať už ve stupni dur, dsp či dps. Součástí zpracování projektové dokumentace budou kontrolní dny k PD, kde tyto detaily řešení zpracovatel předloží objednateli k odsouhlasení. Studie jako jedna z příloh zadávací dokumentace není stanovením nějakého dogma, ale vymezuje obsahově potřebu zadavatele v rámci uvažované přístavby. Konkrétní řešení evakuace a hygienických legislativních požadavků bude součástí zpracování projektové dokumentace v jednotlivých uvedených stupních. Zadavatel má za to, že zpracovatel konkrétního projektového řešení bude odbornou osobou a tyto a další detaily vyplývající z platného legislativního rámce týkajícího se záměru v rámci zpracování dokumentace vyhodnotí i vzhledem ke stávajícímu řešení provozu nemocnice.

Dotaz č.4

Pro daný počet ambulancí je legislativou požadováno WC pacientů pro muže a ženy samostatné. Kde je situované?

Odpověď k dotazu č.4

WC pacientů pro muže a ženy je situované v přilehlé části centrálního urgentního příjmu.

Dotaz č.5

Ve studii není uveden počet personálu a případně informace o jejich počtu. Dle počtu zakresleného počtu personálu je legislativou požadováno WC zaměstnanců pro muže a ženy samostatné. Kde je situované?

Odpověď k dotazu č.5

WC zaměstnanců pro muže a ženy je situované v přilehlé části centrálního urgentního příjmu.

Dotaz č.8

V rámci přístavby není situována, legislativou požadovaná, místnost úklidu. Jak bude řešena?

Odpověď k dotazu č.8

Úklidová místnost je řešena v přilehlé části centrálního urgentního příjmu.

Dotaz č.9

Kde jsou řešeny šatny personálu? Budou využity stávající kapacity „centrálních šaten“, je v nich dostatečná kapacita?

Odpověď k dotazu č.9

Šatny personálu jsou řešeny využitím stávající kapacity „centrálních šaten“.

Účastníci měli možnost využít prohlídky místa plnění, která se konala dne 26. 5. 2023. Zde byla možnost seznámit se s řešením provozu nemocnice.

Ve Frýdku-Místku, dne 31. 5. 2023

Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o.
El. Krásnohorská 321, Frýdek
738 01 FRÝDEK-MÍSTEK
Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M.
ředitel Nemocnice ve Frýdku – Místku, p. o.

